
BOE núm. 204 Sábado 26 agosto 1995 15621

Informática, mobiliario y equipamientos diversos

Anexo a la Resolución de adjudicación
de suministro

-Anexo a la Resolución de adjudicación
de suministro

Barcelona, 20 de marzo de 1995.-El Gerente del
Instituto Catalán de la Salud, Manuel Jovells
Cases.-40.997-E.

312.294

1.300.000
376.901

35.958

6.800.000

8.861.368

Importe
adjudicado

pesetas

Importe
adjudicado

pesetas

5.473.200
9.693.999
7.200.000
8.000.000
4.900.542

35.213.741

Adjudicatario

«Dextromédica. S. L.~ , .
«Ergometrix, S. A.~ .. .' : .
«Gambro. S. A.~ ., , , ..
«Leica España, S. A.» .......•.....•.
«Marquette España, S. A.~ .

Importe total adjudicado .

Resolm:wn del Instituto Catalán de la Salud por
la que se da publicidad a la Resolución de
16 de diciembre de 1994 de la adjudicación
del suminhirro de equipamientos diversos para
el Hospital Materno Infantil de la Ciudad
Sanitaria y UnÍlJersitaria Valle de Hebi'Ón (ex
pedienteA.D. 9H02RE 24/94)-

El Gerente del Instituto ·Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de adjudicación directa. previsto en el articulo 247
del Reglamento General de Contratación del Estado
ha dictado con fecha 16 de diciembre de 1994 la
Resolución defmitiva de suministro de equipamien
tos diversos para el Hospital Materno Infantil de
la Ciudad Sanitaria y Universitaria Valle de Hebrón.
a las empresas y por los importes que en el anexo
se mencionan.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de concurso público. previsto en el articulo 247
del Reglamento General de Contratación del Estado
ha dictado con fecha 21 de octubre de 1994 la
Resolución defInitiva de suministro de aparatos
médicos para el Hospital General de la Ciudad Sani
taria y Universitaria Valle de Hebrón. a las empresas
y por los importes que en el anexo se mencionan.

Adjudicatario

Equipamientos diversos

Barcelona. 20 de marzo de 1995.-EI Gerente del
Instituto Catalán de la Salud. Manuel Jovells
Cases.-41.00S-E.

Barcelona, 20 de marzo de 1995.-EI Gerente del
Instituto Catalán de la Salud, Manuel Jovells
Cases.-41.00l-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación
de suministro

Re.'wlución del ln.d;tuto Catalán de la Salud~

por la que se da publicidad a la Resolución
de 21 de octubre de 1994 de la adjudicación
del ~-uministro de aparatos médicos para el
Hospital General de la Ciudad Sanitaria y
Universitaria Valle de Hebrón (expediente
c.P. 9401RE 25/94).

Anexo a la Resolución de adjudicación
de suministro

«Aspiserra, Sociedad Anónima~ ...
«El Corte Inglés. Sociedad Anóni·
ma~ ' .

. «General Electric España, Sociedad
Anónima~ .

«Golmar. Sociedad Anónima. . .
dnformática El Corte Inglés. Socie-

dad Anónima~ .
«Toshiba Medical Systems, Socie-,

dad An6nima~ .

Importe total adjudicado .

220.000

242.695
2.748.192

123.786

3.025.806
841.316

404.000

2.500.000

3.231.455

1.666.122

661.373
1.l04.296
1.411.486

Importe
adjudicado

pe""'"

Importe
adjudicado

pesetas

1.494.000

10.852.009

3.052.740

1.270.000
454.870

1.248.650

14.848.778

Aparatos médicos

Importe total adjudicado .....

«AB Médica. Sociedad Anónima~ •
«Kodak. Sociedad Anónima» ... -: ...
«Kontron Instruments, Sociedad

Anónima» .
«La Casa del_ Médico. Sociedad

Anónima» .
«Novhospital, Sociedad Anónima» .
«Productos Palex. Sociedad Anóni·
ma~ .

. Adjudicatario

Importe total adjudicado .....

«Agy.stin Pastor Gomis, Sociedad
Anónima» .

«Comercial Industrias Reunidas.
Sociedad Anónima~ .

«El Corte Inglés. Sociedad Anóni-
ma» .

«Equipamientos Sanitarios, Socie-
dad Anónima» .

«Fagor Industrial»
«Fri-Tel. Sociedad Limitada~....
«HewlettPackard Española. Socie-

dad Anónima~ .
«Industrias Hidráulicas Pardo.

Sociedad Anónima~ .
dnfonnática El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima~ .
«Kontron Instruments. Sociedad

Anónima» .
«Mersatel, Sociedad Limitada,. .
«Roberto Zubiri. Sociedad Anóni-
ma~ .

Adjudicatario

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se da publicidad a la Resólución
de 30 ,de septiembre de 1994 de la adju~

dicación del suministro de aparatos médicos
para el Hospital de Traumatología de la Ciu
dad 'Sanitaria y Universitaria Valle de
Hebron (expediente C. P. 9404RE 14/94).

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud. una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros. por el sistema
de concurso público. previsto en el articulo 247
del ReglaInento General de Contratación del Estado
ha dictado con fecha 30 de septiembre de i 994
la Resolución defmitiva de suministro de Mobiliario
e Infonnática para el Hospital General de la Ciudad
Sanitaria y Universitaria Valle de HebTón. a las
empresas y'por los importes que en el anexo se
mencionan.

Barcelona, 20 de marzo de 1995.-El Gerente del
Instituto Catalán de la Salud, Manuel Jovells
Cases.-4I.008-E.

MINISTERIO
DE COMERCIO YTURISMO

Resolución del Instituto de Turismo de España
por la que se hace pública la adjudicación
definitiva, por el sistema de contratación
directa de impresión editorial de la revista
de Estudios Turísticos.

Se hace público por el presente anuncio. de con
fonnidad con 10 dispuesto en el articulo 119 del
Reglamento de Contratación del Estado. que con
fecha 26 de mayo de 1995, el Instituto de Turismo
de 'España, ha resuelto adjudicar defInitivamente la
contratación directa para la impresión editorial de
la revista de Estudios Turisticos. a «Diseño Gráfico
AM 2000. Sociedad Anónima~, por importe
de 6.950.000 pesetas.

Madrid. 5 de junio de 1995.-EI Subdirector gene
ral Económico Administrativo y de Inversiones.
Gaudencio Martin Ccinde.-42.45O-E.

Resolm:ión del Instituto Catalán de la Salud por
la que se da publicidad a la Resolución de
30 de diciembre de 1994 de la adjudicación
del suministrrJ"de infonnátíca, mobiliario y
equipamientos dWel'Sos para el Hospital Gene
ral de la Ciudad Sanitaria y UniPenitaria Valle
de Hebron (expediente C. P. 9HOIRE 39/94).

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de concurso público. previsto en el articulo 247
del Reglamento General de Contratación del Estado
ha dictado con fecha 16 de diciembre de 1994' la
Resolución defmitiva de suministro de informática,
mobiliario y equipamientos divenos para el Hospital
General de la Ciudad Sanitaria y Universitaria Valle
de Hebrón. a.las empresas y por los importes que
en el anexo se mencionan.

sobre la N Conferencia Mundial de la Mujer de
Naciones Unidas y acontecimientos paralelos, a
celebrar en Beijing (China) del 30 de agosto al 15
de septiembre de 1995. ha sido' adjudicada a la
empresa «Go Consultores. Sociedad Limitada», por
~ importe de 9.900.000 pesetas.

Madrid. 21 de junio de 1995.:-El Director ge
neral de Servicios. Juan Manuel Duque 06
mez.-41.244-E.

Resolución de la Dirección General de Ser
vicios por la que se hace publica la adju·
dicación que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
119 del Reglamento General de Contratación del
Estado. se hace público Que la contratación directa
de las obras de conservación y mejora en la sede
de_la Dirección General de Migraciones. calle Mar
qués de Urquijo, 47. de Madrid, ha sido adjudicada
a la empresa «Rodriguez y Garrido, Sociedad An6
nima~, por un importe de 9.008.318 pesetas.

Madrid, 21 de junio de 1995.-El Director ge
neral de Servicios. Juan Manuel Duque 06
mez.-41.254-E.

COMUNIDAD AUTONOMA
DE CATALUÑA


